
ERGI2OOS SHPK
MPr L31507025f
Adresa: Mazez Kashar Tirane

Tirane. me24.06.2014

VENDIM IORTAKAT

shoqeria ERGr 2008 9HPK me NIPT L31507025feshte krijuar si Shoqeri me
Pergjegjese te Kufizuar e rregiistruar ne qkr 0710312013 me aktivitet Pumime alumini

Sot ne mbledhjen e dates 24.06.2014 Ortaku i Shoqerise ERGI2008 SHPK shqyrtuan
aktivitetin e shoqerise dhe ecurine e saj ne te ardhmen dhe ne perputhje me statutin dhe
ligjin:

V E N D O S I :

Te miratoje rezultatin financiar te VititFiskal2013.
Duke respektuar kerkesat e nenit 65 paragrafi i treteteligjitT66I dt 19.01.1993
"per kontabilitetin" te mos shperndaje dividend ne Vitin 2013.
Humbjen e Vitit 2013 ne vlere - 950,521 a// (nendeqind e pesedhjet mU e 521
leke ) ta kaloje si humbje e mbartur per Vitin 2014.

ERGI2OOS SHPK

ORTAKU



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE PAGESES
SE TATIMIT MBITE ARDHURAT
PERSONALE TE BIZNESIT TE VOGEL

/'//f-fr7l'?- y ' e

NALPER PERDORIM PERSO
) Periudha tatimore

2013

Numri ldentif ikues i personit te Tatueshe, (tttpft,
Emri Tregtar i personit te Tatueshem:
Emri  Mbiemri  i  personi t  F iz ik :
Atlresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

(3)
(4)
(s)
(6)

(71
r)cr(ur ncse infomacioni i mesipem eshtejo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezu ltatit

(13t14)

(1 s/ l  6)

(1t1

(18 )

Te ardhurat dhe shpenzimet piir biznesin e vogil

(819l' Te ardhurat

(10/1 1)  Shpenzimet

(12)  Shpenzimet  e pazbr i tshme

Rezultoti

Humbja

F i t im i

Humbje  e  mbar tu r

F i t im i  i ta tuesh€,m (  td ,a rdhura  t€

ta tueshme t6  b iznes i t  t6  vcg6 l )

Te ushtrimit Tatimore

,", 
0,00

0,00

2 t )

0,00
, r ,  

0 ,00
' 3 ) o , o o

'o 'o ,oo

( l e )

(20)

( 2 1 )

1221

(23)

(241

Tat in r  n r l l i  l i i  an lhunr t  pcr .sur ra lc  t i  B .Vog6 l

Parapagime (taksa vendore mbi B.Vog€l)

Ta t im imb ipaguar

Tatim i detyruesh€,m p6r tu paguar

DEnime / interesa p€,r vonesa

TOTALI PER TU PAGUAN

2014-02-10

Data dhe Firma e Personi t  te Tatueshem - Deklaroj  nen pergjegjesrne t ine qe in lbnnacioni  imesiperm eshte i  p lote dhe isakte.

* 'o,oo
" o,oo

" ' )  950.521,00 ") 950.521,oo

i i
, r ,  

0,00

'"  g50.521,00 '  gso.szt,oo

Kjo koy:jet e dei<iarat i is rrui< nrrnri  l t , ,  ; ,
persona le .  Per '  l i .  k , r . r r  l . ) ; i r -gqu; , ' ,  ! , .  , , , t

mdtejs h m e j u i u irt I r.. k c;n ta irii.r n r :. : : t i j.,
ema i I  rre adcl re:,en: ei i  I  i  n g, i '1.1 i  i  ;  1r i ." i ; i ; ,

)ror per te kryer pagesa nd bank6. Kjo kopje mund td pdrdoret vetdm pdr nevojat tuaja
i e g retreroni Flete Pagesdn duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". pdr sqarirne td
rr rrdaj taksapaguesit duke telefonuar ne! numrat e telefonit: (4)22



l . t

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT - i

Adresa e Selise

Data e kri j imit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

ERGI 2OO8 SHPK
L31507025F

Punime Alumini

P A S Q Y R A TF I N A N C I A R E
( Ne zbatim te standartit Kombetar te Kontabiritetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare )

viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se pasqyrave Financiare

Nga
Deri

a7ff,t2o12
31t12t2012

20t01t2014



ERGI  2OO8 SHPK

Pasqyrat Financiare te Vitit 2O1g

A K T I V E T

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

1 Akt ivei .  monetare

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Klieiile per ntallra,produkte e sherbime
> Parapaginte per furnizime
> Talint rnbi fitintin

> Te ctre1ta e detyrime ndajortakeve

4 Inventar i

> Lendel e para

lnvenlar i  lntet

Pir :c l l t i rn ne proces

> Produkte te gatshme

> fv;ail ia per rishitje

> Parapagesa per furnizime
> Te tlera

5 Akt ive l l io lcgj ike afatshkurtra

q3!r:jI1
7 Parapagirne clhe shpenzime te shtyra

> Slr tenzinre te periudhave te ardhshme

I . ! ( : T I V E T  A F A T G J A T A

1 Inv'esL!: :ret  f  i : ranciare afatgjata

2 Akt ive :rhtJjata mater iale

> lVdedesa (aktive ne proces)

> Makineri dhe pais.le

'- / : ( ,_).,lgesir per blerje mjete transporti

At ivel  l .  i ; logj ike afatgjata

4 Akt ive afatgjata jo mater iale

5 Kapital i  aksioner i  pa paguar

6 Aktive te tjsra afatgjata

. ' . - l  A K T I V E V E  ( t + i l )



ERGI 2OO8 SHPK

Pasqyrat Financiare i" Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese
P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

1,972,301 0
I ueflvauvgt

2Huamar j " t -
,Or" rdr f f i
, Hr"^"W

3 H u a t { h " p f f i
-

> Iep"grr@
, f"p"g@
, o"tyri
, Oety,
,O" tyr i^M
>Dety r im@
>Detyr imf f i

_t f"ar"1ffi

0 0
0 0
0 0
f 0

1,972,301 U

700,550 0
660,275 n

51,476 0
15,000 n

0 0
0 0

0
445,000 U> Dividente per tu paguar

0 n
ueDtrcre dhe Kreditore te tiere 0 0.+ \rranrer one te ardhurat e shtyra 0 0

c Provtztonet afatshkurtra 0 0
tl P A S I V E T  A F A T G J A T A 0 0

I nuar aratgjata
U n

Hua.bono dhe detyrime nqa qeraia financiare 0 U
Eono te konveftueshme c 0

z Huamarre te tjera afatgjata 0 0
r sranrer one te ardhurat e shtyra 0 U
4 Provizionet afatgjata 0 0

T O T A L I  P A S I V E V E  ( t + i l ) 1,972,301 0
ill K A P I T A L I -850,521 0

1 Aksionet e pakices (pF te konsoliduara) 0 c
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (pF te fons.y 0 0
3 Kap i ta l iaks ionar 100,000 t l

4 Pnmr aKsionit 0 U
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) n 0
6 Rezervat statutore 0 0
7 Rezervat ligjore 0 U
8 Rezervat e tjera U c
9 Fit imet e pa shperndara 0 U

10 Fit imi (Humbja) e vi t i t  f inanciar -950,521 ,--,ffiqr 0
TOTALI IPAS|VEVE DHE KAptTALtT (t+lt+111y 1,021,799,

-x
- , ' o \ \ o

E-,t4l'.,, J-|'b.nu"'



ERGI 2OO8 SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe shpenzimeve 2013
( Bazuar ne krasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres )

Nr

1

a
J

!
5

o

7

R

Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Periudha

Raportuese
Periudha

Para ardhese

0 0
I e aronura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Pagat e personetit

shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

0 U

0 0

0 0

950,521 0

814,500 0

136,021 0
Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Total ishpenzimeve ( shumat 4 - 7 |

itimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+!+y_3-g;

0 0

0
n

950,521 0

o

I
1 1

-950,521 0

te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroiluara

t" 
"rdnrrr, 

On
-e 

ardhurat dhe shpenzimet f inanciare

0 0

c 0
1 2

1 3

1 4

1 5

1 6

1 7

0 0

1121.0 
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

1122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
I

1123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
I

1124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
I

I

lTotal i  i te Ardhurave dhe Shpenzimeve f inanciare

Fit imi(humbja) para tat imit  (  9 +/-  13 )

Shpenzimet e tat imit  mbi f i t imin

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

0 0

U 0

0 0

0 0

0 0

-950,521 0

0 n

-950,521 0

f' K N D PrlOr\'\r x tf



ERGI 2OO8 SHPK

Pa ra e Fluksit Monetar _ MetodaDirekte 2013
Pasqyra e fluksit monetar _ metoda direkte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

MM te ardhura nga veprrmtarite

Interesi i paguar

Tatim mbif i t imin i  paguar

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontroiluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatglata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi  monetar nga akt iv i tetet f inanciare - 1 1 9 , 5 3 1

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata(Financim ortaku) -1  19,531

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 312,518

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel s
rslg

4.\
grfu-Jn{y4' t t '

"r z4_
5,314

{rt


